АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 декабря 2016
 № 831
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в реестр муниципального имущества
МО «Мезенское» (автомобильные дороги)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности МО «Мезенское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Мезенское» от 21.03.2016 № 108, администрация МО «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с включением в реестр муниципального имущества МО «Мезенское» автомобильных дорог, внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Мезенское» общей протяженностью 54,524 километров, согласно приложению.

2. Комитету по управлению имуществом и земельными ресурсами внести изменения в реестр муниципального имущества МО «Мезенское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мартынова Э.И., руководителя комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район».

Глава администрации
Н.Н. Ботева
Направлено: дело, КУМИ, отдел ПТИИ, финансовый отдел.

Приложение

к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

от 30.12.2016 № 831
Перечень автомобильных дорог,
находящихся в собственности МО «Мезенское»

	№ п/п
	Идентификаци-онный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-ность,

(км)
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	11242ОПМП 001
	Автомобильная дорога «Подъезд Аэропорт Мезень» (от региональной дороги 11ОПРЗ11А-004 до аэропорта)
	5,700
	Твердое покрытие

	2
	11242ОПМП 002
	Автомобильная дорога «Объездная»

(от региональной дороги 11ОПРЗ11К-462 до ул.Песчаная)
	3,734
	Твердое покрытие 2,142 км,  грунтовое покрытие 1,592 км

	3
	11242ОПМП 003
	Автомобильная дорога «Причал Кривка»

(от региональной дороги 11ОПРЗ11К-501 до причала Кривка)
	1,000
	Грунтовое покрытие

	4
	11242ОПМП 004
	Автомобильная дорога «Советский»

(от ул.Чупровская до ул.Вараксина)
	2,774
	Твердое покрытие

	5
	11242ОПМП 005
	Автомобильная дорога «Первомайский»

(от ул.Чупровская до заправки)
	2,142
	Твердое покрытие

	6
	11242ОПМП 006
	Автомобильная дорога «Октябрьский»

(от ул.Чупровская до ул.Вараксина)
	1,717
	Грунтовое покрытие

	7
	11242ОПМП 007
	Автомобильная дорога «Набережная им.Ленина»

(от ул.Чупровская до ул.Вараксина)
	2,555
	Грунтовое покрытие

	8
	11242ОПМП 008
	Автомобильная дорога «Канинский»

(от ул.Кузнецовская до ул.Северная)
	1,579
	Твердое покрытие 0,779 км,  грунтовое покрытие 0,800 км

	9
	11242ОПМП 009
	Автомобильная дорога «Ломоносова»

(от ул.Поморская до ул.Северная)
	0,870
	Твердое покрытие

	10
	11242ОПМП 010
	Автомобильная дорога «Набережная»

(от ул.Кузнецовская до ул.Северная)
	1,350
	Твердое покрытие

	11
	11242ОПМП 11
	Автомобильная дорога «Кузнецовская»
 (от ул.Вараксина до ул.Кузнецовская, д.1)
	0,627
	Твердое покрытие 0,527 км,  грунтовое покрытие 0,100 км

	12
	 11242ОПМП 12
	Автомобильная дорога «Строителей»

(от ул.Чупровская до ул.Комсомольская, д.18)
	0,298
	Твердое покрытие

	13
	11242ОПМП 13
	Автомобильная дорога «Паюсова»

(от ул.Чупровская до ул.Набережная)
	0,229
	Твердое покрытие

	14
	11242ОПМП 14
	Автомобильная дорога «Чупровская»

(от ул.Строителей до ул.Набережная)
	0,932
	Твердое покрытие 0,100 км,  грунтовое покрытие 0,832 км

	15
	11242ОПМП 15
	Автомобильная дорога «Комсомольская»

(от ул.Строителей до ул.Набережная)
	0,570
	Твердое покрытие 0,200 км,  грунтовое покрытие 0,370 км

	16
	11242ОПМП 16
	Автомобильная дорога «Победы»

(от ул.Мельникова до ул.Набережная)
	1,137
	Твердое покрытие 0,200 км,  грунтовое покрытие 0,937 км

	17
	11242ОПМП 17
	Автомобильная дорога «Карла Маркса»
(от ул.Мельникова до ул.Набережная)
	1,102
	Твердое покрытие 0,100 км,  грунтовое покрытие 1,002 км

	18
	11242ОПМП 18
	Автомобильная дорога «Проездная»
(от пр.Первомайский до ул.Набережная)
	0,250
	Грунтовое покрытие

	19
	11242ОПМП 19
	Автомобильная дорога «Бассейная»
(от ул.Бассейная, д.1 до ул.Бассейная, д.30)
	0,371
	Грунтовое покрытие

	20
	11242ОПМП 20
	Автомобильная дорога «Свобода»
(от ул.Свободы, д.50 до ул.Набережная)
	1,162
	Твердое покрытие 0,200 км,  грунтовое покрытие 0,962 км

	21
	11242ОПМП 21
	Автомобильная дорога «Серафимовича»
(от ул.Серафимовича, д.22 до ул.Набережная)
	0,425
	Грунтовое покрытие

	22
	11242ОПМП 22
	Автомобильная дорога «Красноармейская»
(от ул.Красноармейская, д.44 до ул.Макарова, д.20)
	0,937
	Грунтовое покрытие

	23
	11242ОПМП 23
	Автомобильная дорога «Макарова»
(от ул.Макарова, д.20 до ул.Набережная)
	0,316
	Твердое покрытие

	24
	11242ОПМП 24
	Автомобильная дорога «Проезд 1»
(от пр.Октябрьский, (пр.Советский, д.106)  до ул.Набережная)
	0,546
	Грунтовое покрытие

	25
	11242ОПМП 25
	Автомобильная дорога «Вараксина»
(от пр.Октябрьский до ул.Набережная)
	0,611
	Грунтовое покрытие

	26
	11242ОПМП 26
	Автомобильная дорога «Мельникова»
(от ул.Мельникова, д.1 до ул.Мельникова, д.28)
	0,171
	Грунтовое покрытие

	27
	11242ОПМП 27
	Автомобильная дорога «Проезд 2»
(от ул.Кузнецовская до ул.Песчаная)
	0,900
	Твердое покрытие 0,150 км,  грунтовое покрытие 0,750 км

	28
	11242ОПМП 28
	Автомобильная дорога «Болотная»
(от ул.Вараксина до ул.Песчаная)
	1,592
	Грунтовое покрытие

	29
	11242ОПМП 29
	Автомобильная дорога «Полярная»
(от ул.Полярная, д.18 до ул.Набережная)
	0,333
	Грунтовое покрытие

	30
	11242ОПМП 30
	Автомобильная дорога «Поморская»
(от ул.Набережная до ул.Поморская, д.29)
	0,670
	Грунтовое покрытие

	31
	11242ОПМП 31
	Автомобильная дорога «Каменская»
(от ул.Каменская, д.22 до ул.Набережная)
	0,282
	Грунтовое покрытие

	32
	11242ОПМП 32
	Автомобильная дорога «Мезенская»
(от ул.Мезенская, д.22 до ул.Набережная)
	0,245
	Грунтовое покрытие

	33
	11242ОПМП 33
	Автомобильная дорога «Северная»

(от аэропорта до ул.Набережная)
	0,507
	Твердое покрытие

	34
	11242ОПМП 34
	Автомобильная дорога «Заакакурье»
(от жилого дома № 1 до жилого дома № 17)
	0,825
	Грунтовое покрытие

	35
	11242ОПМП 35
	Автомобильная дорога «Заакакурье 1»
(от жилого дома № 34 до жилого дома № 45)
	0,200
	Грунтовое покрытие

	36
	11242ОПМП 36
	Автомобильная дорога «Заакакурье 2»

(от жилого дома № 46 до жилого дома № 53)
	0,100
	Грунтовое покрытие

	37
	11242ОПМП 37
	Автомобильная дорога «Заакакурье 3»

(от жилого дома № 54 до жилого дома № 58)
	0,100
	Грунтовое покрытие

	38
	11242ОПМП 38
	Автомобильная дорога «Заакакурье 4»

(от жилого дома № 63 д.Заакакурье до пожарного водоема)
	0,300
	Грунтовое покрытие

	39
	11242ОПМП 39
	Автомобильная дорога «Заозерье»
(от жилого дома № 1 до жилого дома № 23)
	0,900
	Грунтовое покрытие

	40
	11242ОПМП 40
	Автомобильная дорога «Лампожня 1»

(от жилого дома № 8 до жилого дома № 77)
	0,230
	Грунтовое покрытие

	41
	11242ОПМП 41
	Автомобильная дорога «Лампожня 2»

(от жилого дома № 19 до жилого дома № 66)
	0,510
	Грунтовое покрытие

	42
	11242ОПМП 42
	Автомобильная дорога «Лампожня 3»

(от жилого дома № 4 до жилого дома № 8)
	0,100
	Грунтовое покрытие

	43
	11242ОПМП 43
	Автомобильная дорога «Лампожня 4»

(от жилого дома № 32 до жилого дома № 68)
	0,530
	Грунтовое покрытие

	44
	11242ОПМП 44
	Автомобильная дорога «Лампожня 5»

(от жилого дома № 82 до жилого дома № 100)
	0,520
	Грунтовое покрытие

	45
	11242ОПМП 45
	Автомобильная дорога «Лампожня 6»

(от жилого дома № 107 до жилого дома № 112)
	0,200
	Грунтовое покрытие

	46
	11242ОПМП 46
	Автомобильная дорога «Лампожня 7»

(от жилого дома № 117 до жилого дома № 125)
	0,210
	Грунтовое покрытие

	47
	11242ОПМП 47
	Автомобильная дорога «Садовая»
(от ул.Свободы до ул.Красноармейской)
	0,465
	Грунтовое покрытие

	48
	11242ОПМП 48
	Автомобильная дорога «Заозерье-Лампожня»
	7,8
	Грунтовое покрытие

	49
	11242ОПМП 49
	Автомобильная дорога «Заакакурье-Лампожня»
	3,9
	Грунтовое покрытие

	ИТОГО

	54,524
	Общее количество  дорог общего значения

______________________